
Id: EB7C15EB-C980-4A06-8920-CC10B0628159. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/183/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 23 kwietnia 2012 r.

w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez gminę Stegna oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.72 ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Stegna; 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora szkoły, o której mowa 
w pkt 1; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć także wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole, a także nauczyciela, który przeszedł na emeryturę lub rentę ze szkoły, o której mowa 
w pkt 1; 

4) funduszu zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe wyodrębnione w budżecie szkoły 
z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. 

1. Pomoc ze środków funduszu zdrowotnego może być przyznana w związku z: 

1) leczeniem się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszeniem stałych kosztów związanych 
z chorobą; 

2) zakupem protez, sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej; 

3) kosztami leczenia rehabilitacyjnego i sanatoryjnego; 

4) kosztami zapewnienia dodatkowej opieki medycznej i koniecznością stosowania specjalnej diety. 

2. Pomoc ze środków funduszu zdrowotnego udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego zasiłku 
pieniężnego. 

3. Wysokość zasiłku pieniężnego, o którym mowa w ust. 2 uzależniona jest od: 

1) wielkości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie szkoły; 

2) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów jego leczenia; 

3) sytuacji życiowej nauczyciela. 

§ 3. 

1. Warunkiem ubiegania się o pomoc zdrowotną jest złożenie wniosku do dyrektora szkoły o przyznanie 
pomocy zdrowotnej wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, wraz z: 

1) aktualnym zaświadczeniem lekarskim; 

2) fakturami (rachunkami) potwierdzającymi poniesione wydatki związane z leczeniem. 

2. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku z funduszu zdrowotnego może wystąpić osoba uprawniona lub działający 
w jej imieniu upoważniony opiekun. 



Id: EB7C15EB-C980-4A06-8920-CC10B0628159. Podpisany Strona 2

§ 4. 

1. Wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w § 3 ust. 1 powinien być złożony do dyrektora szkoły 
w terminie do 31 maja lub do 30 listopada danego roku. 

2. Rozpatrywanie wniosków wraz załącznikami, odbywa się dwa razy w danym roku tj. w czerwcu i w 
grudniu. 

3. W uzasadnionym przypadku wniosek może być złożony i rozpatrzony w innych terminach niż wskazane 
w ust. 1 i ust. 2. 

§ 5. 

Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości pomocy ze środków funduszu zdrowotnego podejmuje dyrektor 
szkoły. 

§ 6. 

1. Pomoc ze środków funduszu zdrowotnego nauczyciel może otrzymać raz w danym roku kalendarzowym. 

2. W szczególnie uzasadnionym i udokumentowanym przypadku pomoc ze środków funduszu zdrowotnego 
nauczyciel może otrzymać dwa razy w danym roku kalendarzowym. 

§ 7. 

Nauczyciele emerytowani ze zlikwidowanych szkół mogą składać wnioski o udzielenie pomocy ze środków 
funduszu zdrowotnego do dyrektora szkoły, w której uprawnieni są do korzystania z Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: EB7C15EB-C980-4A06-8920-CC10B0628159. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/183/2012  

Rady Gminy Stegna  

z dnia 23 kwietnia 2012 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

I .Wnioskodawca ………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania i nr tel. ……………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Nazwa i adres szkoły, w której wnioskodawca jest (był) zatrudniony ………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………..………………
………………………………………………………………………………….…………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
……………………………………………………………………………………………………..………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………..…………………………………………………………..……………………………………
……………………… 

Nr konta bankowego osoby uprawnionej: 

 

……………………………… 

data i podpis wnioskodawcy 

II. Decyzja dyrektora szkoły: 

...………………………………………………………………………………………………… 

W przypadku negatywnej decyzji należy uzasadnić. 

...………………………………………………………………………………………………… 

...………………………………………………………………………………………………… 

...………………………………………………………………………………………………… 

...………………………………………………………………………………………………… 

...………………………………………………………………………………………………… 

.……………………………… 

data i podpis dyrektora szkoły 

pkt I wypełnia osoba uprawniona lub działający w jej imieniu upoważniony opiekun 

pkt II wypełnia dyrektor szkoły 

W załączeniu: aktualne zaświadczenie lekarskie, faktury (rachunki). 



Id: EB7C15EB-C980-4A06-8920-CC10B0628159. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy 
prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela - W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 72 ust. 1 Karty 
Nauczyciela wykonuje rada gminy. 

W art. 91b ust. 1. Karty Nauczyciela znajduje się zapis, informujący, że do nauczyciela zatrudnionego 
w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć nie stosuje się przepisów art. Karty 
Nauczyciela. 

Konieczność zmiany Uchwały Nr XIII/126/08/07 z dnia 8 lutego 2008 r. Rady Gminy Stegna w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
podstawowych, gimnazjów i przedszkoli samorządowych, dla których organem prowadzących jest Gmina 
Stegna oraz warunków i sposobu ich przyznawania wynika z nowej linii orzeczniczej sądów 
administracyjnych. 


